implementación documental y esperar para obtener la certificación en las 
nuevas instalaciones de Laboratorio Phytochemie. 

4.- INFORMACION SOBRE HECHOS EXTRAORDINARIOS.- 
Se realizó el trámite para la obtención de un crédito con BANECUADOR, el

mismo que fue aprobado en enero 2018 por un monto de 450000 USD 
(cuatrocientos cincuenta mil dólares americanos) con un plazo de 5 años para 
pagarlo y un año de gracia durante el cual se pagará solo la cuota de intereses, 
y un crédito con Banco de Guayaquil de 100000 USD (cien mil dólares 
americanos) con un plazo de 18 meses para cubrirlo.